
TV PROGRAM

 5.55 Snídaně s Novou 
 8.40 Helena (28)
  KomediálníseriálTVNova(2013).
 9.15 Comeback  
  Populárníčeskýsitcom(2009).
 9.50 Kriminálka Anděl II (9)
  Českýkriminálníseriálzprostředí
  Prahy(2010).
 11.00 Co na to Češi 
  TomášMatonohauvádísvětověúspěšnou
  soutěžrodinnýchtýmů,vekteréjde
  nejenovelképeníze,aleiovelkou
  zábavu(2019).

11.45 Tescoma s chutí   
12.00 Polední Televizní noviny
  Sportovní noviny, Počasí
 12.30 Krok za krokem III (4)
  Třetířadaamerickéhoseriálu(1993).
 12.50 Ordinace v růžové zahradě 2 
 14.05 Můj přítel Monk VII (8)
  Americkýdetektivníseriál(2008).
 15.00 Můj přítel Monk VII (9)
  Americkýdetektivníseriál(2008).
 15.55 Dr. House VI (17)  
  Šestářadaamerickéhoseriálu(2009).
16.57 Odpolední Počasí 
 17.00 Odpolední Televizní noviny 
  Sportovní noviny
 17.20 Co na to Češi 
 18.15 Comeback  
  Populárníčeskýsitcom(2009).
 18.50 Hospoda (29) 
  Českýseriál(1995).
19.30 Televizní noviny 
  Sportovní noviny, Počasí
 20.20 Výměna manželek IX
  JaksedokážeOsmanyLaffitapostarat
  orodinusesedmimalýmidětmi,
  kdenavíctatíneknenízvyklýpříliš
  pomáhat?DokážeseLuckapřizpůsobit
  naprostoodlišnémuživotnímustylu?
  Úspěšnárealityshow(2018)
 21.50 Kriminálka Anděl II (11) 
  Českýkriminálníseriálzprostředí
  Prahy(2010).
 23.20 Smrtonosná zbraň III (14)
  Třetířadaamerickéhodetektivního
  seriálu(2018).
 0.15 Dr. House VI (17) 
  Šestářadaamerickéhoseriálu(2009).
 1.10 Můj přítel Monk VII (8)
  Americkýdetektivníseriál(2008).
 2.05 Smrtonosná zbraň III (13)

20.20
Výměna manželek

realityshow

nejmladší sopka ve střední Evropě. Dosahuje nadmoř-
ské výšky 503 metrů, ale to vůbec nevadí. Podívat se na 
ni musím.

V pul sedmé ráno vyrážím rovnou na západ. Je pří-
jemné teplo a fouká mírný protivítr. Za Jesenicí to ko-
nečně přišlo. Takhle se mi to líbí, takhle to mám rád. 
Les mě vyplivl před městečkem Chýše. Krajina je zvl-
něná a úzká silnička už delší dobu kličkuje mezi zales-
něnými kopci. Všem tady vládne Vladař. Vladař je sto-
lová hora dosahující nadmořské výšky 693 metrů vý-
razně dominující krajině. Nohy se točí, zadek se zvolna 
zapařuje, kilometry naskakují a hlava se začíná nudit. 
Poprvé vidím Podhoru, není ani daleko ani vysoko, jen 
takový zalesněný kopeček na obzoru.  Vypadá to, že 
sprchne. Finální stoupání k vrcholu hory Podhory vede 
po schodech. Jsou široké tak akorát pro jednoho turistu 
nesoucího na rameni kolo. Snazší by byl výstup k vr-
cholu bez kola, jenže já už mu to slíbil. Jůrgen, moje 
kolo. se také těší na daleké rozhledy do zdejší krajiny.

Podhora se skládá ze dvou vrcholů Velké Podhory 
(847 m n. m.) a Malé Podhory (829m n. m.). Vyšel jsem 
schody a teď stojím opřen o kolo na tom nižším. 
Stoupání končí, ale kde nic tu nic. Jsem na vrcholu - asi. 
Není kam stoupat výš. Podhoru mám zdárně za sebou. 

Dvojvesnička Zádub-Závišín je luxusní golfové doupě. 
Při vjezdu mě vítá hostinec U pejska a kočičky. Tak tady 
musí mít panečku samé dobrůtky. Jen dort bych si tady 
nedal. Spisovatel Josef Čapek určitě ví proč. Přijíždím 
do Velké Hledsebe a sebe velmi hledím, protože tady 
jsem podle itineráře být vůbec nemel. Lehce bloudím, 
což psychice nedodá. „Já už nemůžu!” začala si nahlas 
stěžovat levá noha. „Mě už to taky nebaví,” přidala se 
noha pravá. Já jsem úplně v pohodě,” špitla nesměle ta 
nejmenší noha třetí. Asi už blbnu z únavy...

Zatímco z oblohy začínají padat první velké kapky 
deště, mám před sebou šest kilometru lesního stoupání. 
Leč není jiná možnost, přes hřeben Slavkovského lesa 
se přehoupnout musím. 

KAŽDÝ KOPEC BERE …
         …DECH                Milan Silný

NEJMLADŠÍ SOPKA VE STŘEDNÍ 
EVROPĚ
V dobách, kdy platilo heslo: se Sovětským Svazem na věčné 
časy, se kus odtud nacházela anomálie, o které soudruzi 
strašně neradi slyšeli. Ta anomálie je tady pořád, jen sou-
druhům už to musí být jedno. Má ji na svědomí tvar nejzá-
padnějšího výběžku České republiky, má ji na svědomí 
Ašský výběžek. Tohle všechno by se dalo říci  
o městečku Skalná, kam mám ze Slaného namířeno. A když 
ze Slaného do Skalné, tak jedině na kole. A to má logiku...

5.8.2012 - NEDĚLE

Deset kilometrů od Skalné se nachází Komorní hůrka, 
což je nejmladší sopka na českém území a dokonce 

„Nesedět doma na zadku je podstatně zajímavější, než sedět doma na zadku“

w w w. c y k l o k n i hy. c z

pokračování příště


